Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 288 – Quarta-feira, 14 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2024

Aviso de Licitação. Processo Administrativo nº 238/2024. Concorrência Eletrônica nº
08/2024. A Prefeitura Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação
objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
pavimentação em blocos pré-moldados nas estradas da Comunidade Rural dos Ramos,
Zona Rural, Município de Iapu/MG, conforme o Convênio nº 1301000853/2024, firmado
entre SEINFRA e o município para atender às necessidades da Secretaria Obras,
Transporte e Serviços Urbanos, conforme especificações do edital e seus anexos,
julgamento: menor preço global. Entrega das propostas: a partir de 19/08/2024 no site
www.novobbmnet.com.br. Abertura e julgamento de propostas e habilitação: 03/09/2024
às 13:00 horas no site supramencionado. Edital e os anexos estão disponíveis no site
oficial do município. Iapu-MG, 13 de agosto de 2024. José Pereira Viana. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 09/2024

Aviso de Licitação. Processo Administrativo nº 246/2024. Concorrência Eletrônica nº
09/2024. A Prefeitura Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação
objetivando a contratação de empresa especializada em obras de engenharia para
execução de reforma de cemitério de IAPU/MG, em atendimento a secretaria de Obras,
nos termos do Plano de Ação n° 09032023033378, Modalidade de Transferência
Federal, conforme especificações do edital e seus anexos, julgamento: menor preço
global. Entrega das propostas: a partir de 19/08/2024 no site www.novobbmnet.com.br.
Abertura e julgamento de propostas e habilitação: 05/09/2024 às 13:00 horas no site
supramencionado. Edital e os anexos estão disponíveis no site oficial do município.
Iapu-MG, 13 de agosto de 2024. José Pereira Viana. Prefeito.

http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 288 – Quarta-feira, 14 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal Iapu/MG, torna público que realizará dispensa nº 55/2024,
Processo Administrativo nº 0244/2024, com critério de julgamento menor preço global,
na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
Decreto Municipal nº 238/2023 e 261/2024 e demais legislações aplicáveis. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO, LOCAÇÃO DE MESAS,
CADEIRAS, TAMPÕES, TOALHAS, ARTIGOS DE COZINHA E AQUISIÇAO DE
CESTAS E FLORES, PARA ATENDER A EVENTOS ESPORÁDICOS, INCLUINDO A
ENTREGA E RETIRADA DO MATERIAL NO LOCAL SOLICITADO, PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E GABINETE DO PREFEITO.
Recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação:  a partir do dia
19/08/2024 até às 12:30 do dia 22/08/2024, o recebimento das propostas e
documentações será pelo e-mail: dispensas@iapu.mg.gov.br e também poderão ser
entregues na sede da Prefeitura Municipal de Iapu, com endereço à Rua Escrivão João
Lemos, nº 37, Centro. Data e horário da sessão pública para abertura e julgamento das
propostas: 22/08/2024 às 13h00min. O edital encontra-se disponível no sítio oficial do
Município: www.iapu.mg.gov.br. Comissão de Contratação. Iapu/MG, 14 de agosto de
2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 255/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal Iapu/MG, torna público que realizará dispensa nº 56/2024,
Processo Administrativo nº 0255/2024, com critério de julgamento menor preço global,
na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
Decreto Municipal nº 238/2023 e 261/2024 e demais legislações aplicáveis. Objeto:
DISPENSA DE LICITACAO PARA LOCACAO DE VEICULO AUTOMOTOR, COM
MOTORISTA, CAPAC. PARA 05 LUGARES, PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DE
ESTUDANTE RESIDENTE NO CORREGO DOS QUINQUINS, EM CUMPRIMENTO
AO PROCESSO JUDICIAL N° 5002483-84.204.8.13.0309 E ESPECIFICAÇÕES DO
TERMO DE REFERENCIA. Recebimento das propostas de preços e documentos de
habilitação:  a partir do dia 19/08/2024 até às 14:30 do dia 22/08/2024, o recebimento
das propostas e documentações será pelo e-mail: dispensas@iapu.mg.gov.br e também
poderão ser entregues na sede da Prefeitura Municipal de Iapu, com endereço à Rua
Escrivão João Lemos, nº 37, Centro. Data e horário da sessão pública para abertura e
julgamento das propostas: 22/08/2024 às 15h00min. O edital encontra-se disponível no
sítio oficial do Município: www.iapu.mg.gov.br. Comissão de Contratação. Iapu/MG, 14
de agosto de 2024.

mailto:dispensas@iapu.mg.gov.br
http://www.iapu.mg.gov.br/
mailto:dispensas@iapu.mg.gov.br
http://www.iapu.mg.gov.br/

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 288 – Quarta-feira, 14 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 227/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 –

Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado

pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura dos contratos

nº 086/2024 e 087/2024, no dia 13 de agosto de 2024, respectivamente com as

empresas Distribuidora De Produtos e Equipamentos Odontológicos Ltda., CNPJ:

05.199.015/0001-44 e Maxima Dental Importação, Exportação e Comercio de Produtos

Odontológicos Ltda., CNPJ: 28.857.335/0001-40, perfazendo um valor total contratado

de R$ 283.277,45 (duzentos e oitenta e três mil, duzentos e setenta e sete reais e

quarenta e cinco centavos), cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de

materiais odontológicos em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde. Vigência: 14/08/2024 até 13/08/2025. Iapu-MG, 14 de agosto de 2024. JOSÉ

PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

		2024-08-14T16:05:16-0300